В краевую конкурсную комиссию конкурса  краевых государственных  и муниципальных образовательных организаций дополнительного образования Алтайского края  «Дополнительное образование Алтая – 2014»

ВЫПИСКА  ИЗ ПРОТОКОЛА

 17.04. 2014 г.                                                                                                                       № 1

с. Мамонтово
заседания муниципальной конкурсной комиссии инновационных образовательных учреждений дополнительного образования «Дополнительное образование - 2014» муниципального совета по развитию образования при администрации Мамонтовского района.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Председатель заседания

Секретарь заседания:
	       Чехлова Н.В. –заместитель главы Администрации Мамонтовского района по социальным вопросам
       Япрынцева О.В. , главный специалист комитета Администрации Мамонтовского района по образованию
       Чибрякова Т.Е., председатель  комитета Администрации Мамонтовского района по образованию

       Вастьянов А.С., директор МБОУ «Мамонтовская СОШ», депутат Мамонтовского районного совета депутатов

       Артемихина Е.А., учитель МБОУ «Мамонтовская СОШ», победитель краевого конкурса «Учитель года-2014»
      Кретова Е.Г. председатель Совета ветеранов работников образования Мамонтовского района

     Ячникова Ю.А.    ., председатель Мамонтовского районной профсоюзной организации работников образования

ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. Определение победителя муниципального этапа краевого конкурса  краевых государственных и муниципальных образовательных организаций дополнительного образования Алтайского края «Дополнительное образование  Алтая – 2014»
СЛУШАЛИ:
Япрынцеву О.В.:  о результатах  муниципального этапа краевого конкурса  краевых государственных и муниципальных образовательных организаций дополнительного образования Алтайского края «Дополнительное образование  Алтая – 2014»

В конкурсную комиссию поступили заявки для участия в краевом конкурсе от МБОУ ДОД «Мамонтовский  ДЮЦ» и МБОУ ДОД «Мамонтовская детско-юношеская спортивная  школа».
Членам экспертной группы были представлены показатели (индикаторы)  качества образования в учреждениях дополнительного образования детей, образовательные  программы учреждений, публичные доклады за 2012 и 2013  годы.
Т.Е. Чибрякова ознакомила членов конкурсной комиссии с анализом результата оценивания качества образования в учреждениях дополнительного образования детей:

	1. Показатели качества условий для реализации дополнительных образовательных программ

1.1 Безопасность образовательного процесса

· Отсутствие невыполненных предписаний служб надзора

· Отсутствие случаев травматизма в учреждении

1.2 Кадровое обеспечение образовательного процесса

· В учреждении введена новая система оплаты труда

· Доля педагогических работников, получивших в установленном порядке первую квалификационную категорию (в общей численности педагогических работников)

· Доля педагогических работников, получивших в установленном порядке высшую квалификационную категорию (в общей численности педагогических работников)

· Доля педагогических работников  в возрасте до 30 лет (в общей численности педагогических работников)

· Доля педагогических работников, прошедших курсы повышения квалификации за последние 5 лет (в общей численности педагогических работников )

1.3 Материально- техническая база

· Доля детей, которым созданы современные условия образовательного процесса в учреждении, от общего количество детей, обучаются в учреждении

· Улучшение материальной базы за счет привлеченных средств (в том числе грантов)

2.  Показатели качества процессов реализации дополнительных образовательных программ и доступности услуг дополнительного образования

2.1 Доля программ определенного уровня разработанности от общего числа программ

· Типовых

· Авторских, комплексных, модифицированных, экспериментальных

· Авторских, разработанных на базе учреждения и прошедших экспертизу

2.2 Доля программ различной продолжительности обучения от общего числа программ

· Одногодичные

· Два года обучения

· Три и более лет обучения

2.3 Доля программ, ориентированных на работу с детьми ОВЗ, от общего числа программ

2.4 Доля программ дистанционной формы обучения, от общего числа программ

2.5 Доля обучающихся, обучающихся на безвозмездной основе в общем числе образовательных программ

2.6 Сетевое взаимодействие с общеобразовательными учреждениями по внедрению в ФГОС

3. Показатели качества результатов образовательной деятельности

3.1 Количество обучающихся ставших победителями и призерами в очных конкурсах, соревнованиях, фестивалях, научно-практических конференциях

3.2 Количество обучающихся ставших победителями и призерами дистанционных конкурсах (заполняется учреждением не спортивной направленности)

3.3 Сохранность контингента обучающихся

3.4 Доля родителей (законных представителей) обучающихся, удовлетворенных качеством образовательной деятельности учреждения, в общей численности опрошенных (по результатам внутреннего учета учреждения)

4. Показатели открытости деятельности образовательного учреждения

4.1 Сайт учреждения отвечает требованиям к сайту образовательного учреждения

4.2 Наличие договоров с социальными партнерами в рамках установленной деятельности

4.3  Доля родителей, принимающих участие в образовательном процессе, от общего числа родителей обучающихся

4.4 Наличие органа государственного общественного управления

                                                           ИТОГО

	МБОУ ДОД             «Мамонтовский

ДЮЦ»

5 баллов
5 баллов

5 баллов

5 баллов

5 баллов

5 баллов

5 баллов

4 балла
5 баллов
3 балла
4балла
3балла
0
5 баллов

0
5 баллов
5 баллов
5 баллов

1 балл
0 баллов
5 баллов

0баллов

5 баллов

5баллов

4 балла
4 балла
5 баллов

4 баллов

4 балла
5 баллов
           116

	МБОУ ДОД   «Мамонтовская             ДЮСШ»
5 баллов
4 балла
4балла
4 балла
0
4 балла

4 балла
4 балла
4 баллов

3 балла
4 балла
3балла
0
4 балла
0
4 балла

4 балла

4балла
0 баллов

0 баллов

5 баллов
0 баллов

5 баллов
0 баллов
4балла
4 балла
0 баллов
4 балла
4 балла
5  баллов
90

РЕШИЛИ:
   На основании результатов экспертизы признать победителем муниципального этапа краевого конкурса краевых государственных и муниципальных образовательных организаций дополнительного образования «Дополнительное образование  Алтая – 2014» муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Мамонтовский детско-юношеский центр» и выдвинуть  его для участия во втором (региональном) этапе конкурса краевых государственных и муниципальных образовательных организаций дополнительного образования «Дополнительное образование  Алтая – 2014»

в номинации «Учреждения дополнительного образования детей с численностью обучающихся от 401 до  900 человек»
ГОЛОСОВАЛИ:
                              «за» - 7 чел., «против» - нет,  «воздержались» - нет
Председатель заседания:                                          Н.В. Чехлова
Секретарь:                                                                  О.В. Япрынцева
Верно.

Председатель комитета Администрации

Мамонтовского района по образованию                                       Т.Е. Чибрякова
17.04.2014г.